
Determina Dirigenziale N.80 del 26/09/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA MUNICIPALE

      N.80   DEL 26/09/2016

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI €. 750,00 IVA COMPRESA AFFIDATO
ALLA  A.S.D  FUTURA SHOOTING CLUB PER TRAINING
PROFESSIONALE PER GLI OPERATORI DI POLIZIA LOCALE

Il giorno ventisei del mese di Settembre dell'anno
duemilasedici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.80 del 26/09/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

- Visto  il  D.M. 4 marzo 1987, n. 145 e successive modifiche
il quale prevede "Norme concernenti l'armamento degli
appartenenti alla polizia municipale ai quali è conferita la
qualità di agente di pubblica sicurezza"e nel rispetto della
Legge della Regione Lazio 13 gennaio 2005, n. 1.;

- Visto la determina N. 24 del 18/03/2013 di "Espletazione del
servizio degli Agenti di Polizia Locale muniti di armi";

Visto che la legge prevede che gli addetti alla polizia
municipale che rivestono la qualità di Agente di Pubblica
Sicurezza prestano servizio armato dopo aver conseguito il
necessario addestramento e devono superare ogni anno almeno
un corso di lezioni regolamentari di tiro a segno, presso
poligoni abilitati per l'addestramento al tiro con armi
comuni da sparo;

Considerato che con determina N 34 del 08/03/2013 il corso
di addestramento al tiro professionale per gli Agenti di
Polizia Locale è stato affidato a A.P.D.T. - Associazione
Dilettantistica di Tiro “Futura Club” con Sede Legale in
Roma Via Casal Dè Pazzi n. 47 00156 Roma – P.I. 08277661008
ora A.S.D. - "Futura Shooting Club" con Sede Legale in Roma
Via Francesco Selmi n°6   00156 Roma – P.I. 12776691003;

Vista l'attività svolta dalla "Futura Shooting Club" nei
corsi degli anni precedenti ;

- Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 750,00 Iva
compresa per la partecipazione al corso di addestramento al
tiro professionale per la formazione di n.15 agenti di
polizia locale  con imputazione sul capitolo 0301.13.016
“Spese di qualificazione specifica personale Polizia Locale”
del Bilancio Comunale  anno 2016;

D E T E R M I N A

di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma
complessiva di € 750,00 Iva compresa che sara' esigibile nel
2017 ;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessivi € 750,00 iva compresa con
imputazione sul capitolo 0301.13.016 “Spese di
qualificazione specifica personale Polizia Locale” del
Bilancio Comunale  anno 2016, con impegno contabile n°2016/



Determina Dirigenziale N.80 del 26/09/2016 pag.3

1250  - CIG  Z271B4F17C        ;

di affidare alla  A.S.D. - "Futura Shooting Club" con Sede
Legale in Roma Via Francesco Selmi n°6   00156 Roma – P.I.
12776691003 i corsi di addestramento al tiro  professionale
per gli Agenti di Polizia Locale;

di comunicare all'Associazione dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

                           IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
 I.D. Ten. Col.CARLO RINAUDO



Determina Dirigenziale N.80 del 26/09/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 26/09/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

I.D. TEN. COL. RINAUDO  CARLO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 05-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 05-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 13-12-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


